
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування 

та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води 

для всіх категорій споживачів обласному комунальному підприємству 

«Донецьктеплокомуненерго» 

 

 

На підставі статей 4, 5, 10, 21, 22 Закону України «Про житлово-комунальні 

послуги», статей 13, 20 Закону України «Про теплопостачання», статті 3                       

Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання», 

постанови Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 

«Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги», 

наказів Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України від 05 червня 2018 року № 130 «Про затвердження Порядку 

інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з 

обґрунтуванням такої необхідності», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

26 червня 2018 року за № 753/32205, від 12 вересня 2018 року № 239 

«Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого самоврядування 

розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх 

встановлення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2018 року 

за № 1172/32624, керуючись статтями 1, 4, 6 Закону України «Про військово-цивільні 

адміністрації», 

з о б о в ’ я з у ю: 
 

1. Встановити обласному комунальному підприємству 

«Донецьктеплокомуненерго»: 

 

1) тариф на виробництво теплової енергії: 

для населення – 1 532,34 грн/Гкал (без ПДВ); 

для інших споживачів (крім населення) – 1 964,56 грн/Гкал (без ПДВ); 

 

2) тариф на транспортування теплової енергії: 

для населення – 511,94 грн/Гкал (без ПДВ); 

для інших споживачів (крім населення) – 530,87 грн/Гкал (без ПДВ); 



 2 

 

3) тариф на постачання теплової енергії: 

для населення без індивідуальних теплових пунктів (з врахуванням витрат на 

встановлення вузлів комерційного обліку) – 625,42 грн/Гкал (без ПДВ); 

для населення без індивідуальних теплових пунктів (без врахування витрат на 

встановлення вузлів комерційного обліку) – 44,70 грн/Гкал (без ПДВ); 

для населення в багатоквартирних будинках з індивідуальними тепловими 

пунктами – 142,79 грн/Гкал (без ПДВ); 

для інших споживачів (крім населення) без індивідуальних теплових пунктів                

(з врахуванням витрат на встановлення вузлів комерційного обліку) – 988,89 грн/Гкал 

(без ПДВ); 

для інших споживачів (крім населення) без індивідуальних теплових пунктів 

(без врахування витрат на встановлення вузлів комерційного обліку) – 44,70 грн/Гкал 

(без ПДВ);  

для інших споживачів (крім населення) в багатоквартирних будинках 

з індивідуальними тепловими пунктами – 142,79 грн/Гкал (без ПДВ); 

 

4) тариф на теплову енергію: 

для населення без індивідуальних теплових пунктів (з врахуванням витрат на 

встановлення вузлів комерційного обліку) – 2 669,70 грн/Гкал (без ПДВ); 

для населення без індивідуальних теплових пунктів (без врахування витрат на 

встановлення вузлів комерційного обліку) – 2 088,98 грн/Гкал (без ПДВ); 

для населення в багатоквартирних будинках з індивідуальними тепловими 

пунктами – 2 187,07 грн/Гкал (без ПДВ); 

для інших споживачів (крім населення) без індивідуальних теплових пунктів 

(з врахуванням витрат на встановлення вузлів комерційного обліку) – 

3 484,32 грн/Гкал (без ПДВ); 

для інших споживачів (крім населення) без індивідуальних теплових пунктів 

(без врахування витрат на встановлення вузлів комерційного обліку) – 

2 540,13 грн/Гкал (без ПДВ); 

для інших споживачів (крім населення) в багатоквартирних будинках 

з індивідуальними тепловими пунктами – 2 638,22 грн/Гкал (без ПДВ); 

 

5) тариф на послуги з постачання теплової енергії: 

для населення без індивідуальних теплових пунктів (з врахуванням витрат на 

встановлення вузлів комерційного обліку) – 3 203,64 грн/Гкал (з ПДВ); 

для населення без індивідуальних теплових пунктів (без врахування витрат на 

встановлення вузлів комерційного обліку) – 2 506,78 грн/Гкал (з ПДВ); 

для населення в багатоквартирних будинках з індивідуальними тепловими 

пунктами – 2 624,48 грн/Гкал (з ПДВ); 

для інших споживачів (крім населення) без індивідуальних теплових пунктів 

(з врахуванням витрат на встановлення вузлів комерційного обліку) – 

4 181,18 грн/Гкал (з ПДВ); 

для інших споживачів (крім населення) без індивідуальних теплових пунктів 

(без врахування витрат на встановлення вузлів комерційного обліку) – 

3 048,16 грн/Гкал (з ПДВ); 

для інших споживачів (крім населення) в багатоквартирних будинках 

з індивідуальними тепловими пунктами – 3 165,86 грн/Гкал (з ПДВ); 



 3 

 

6) тариф на послуги з постачання гарячої води: 

для населення без індивідуальних теплових пунктів – 130,56 грн/м3 (з ПДВ); 

для населення в багатоквартирних будинках з індивідуальними тепловими 

пунктами – 173,88 грн/м3 (з ПДВ); 

для інших споживачів (крім населення) без індивідуальних теплових пунктів – 

168,11 грн/м3 (з ПДВ); 

 

Структури тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води 

визначені у додатках 1-9. 

 

2. Встановити, що до населення, яке є споживачем послуг з постачання 

теплової енергії і постачання гарячої води обласного комунального підприємства 

«Донецьктеплокомуненерго», враховуючи положення Меморандуму про 

взаєморозуміння щодо врегулювання проблемних питань у сфері постачання теплової 

енергії та постачання гарячої води в опалювальному періоді  2021/2022 рр., 

укладеного між Кабінетом Міністрів України, НАК «Нафтогаз України», Офісом 

Президента України, Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування 

«Асоціація міст України» та Палатою місцевих влад Конгресу місцевих та 

регіональних влад 30 вересня 2021 року, застосовуються тарифи на послуги з 

постачання теплової енергії і постачання гарячої води, встановлені цьому 

підприємству для його споживачів, на рівні тарифів, що діяли на кінець 

опалювального періоду 2020 – 2021 років. 

 

3. Юридичному управлінню Донецької обласної державної адміністрації 

(Погребняк) забезпечити подання  цього розпорядження на державну реєстрацію до 

Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Харків) в 

установленому порядку. 

 

4. Це розпорядження набирає чинності з дня його опублікування. 

 

 

 

Голова облдержадміністрації, 

керівник обласної військово- 

цивільної адміністрації Павло КИРИЛЕНКО 

 

 

  

 

 

Аркуші погодження додаються 



 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту розпорядження голови Донецької обласної державної 

адміністрації, керівника обласної військово-цивільної адміністрації 

 

«Про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води для всіх категорій споживачів обласному 

комунальному підприємству «Донецьктеплокомуненерго» 

 

 

1. Мета 

 

Метою прийняття розпорядження є встановлення економічно 

обґрунтованих тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води 

для всіх категорій споживачів обласному комунальному підприємству 

«Донецьктеплокомуненерго» (далі – ОКП «Донецьктеплокомуненерго»). 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття акту 

 

Відповідно до чинного законодавства повноваженнями щодо 

встановлення тарифів на комунальні послуги наділені Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                    

та органи місцевого самоврядування. 

ОКП «Донецьктеплокомуненерго» засновано на спільній власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Донецької області, повноваження щодо 

управління яким здійснює Донецька обласна державна адміністрація, обласна 

військово-цивільна адміністрація. Пунктом 15 частини третьої статті 4 

Закону України «Про військово-цивільні адміністрації» передбачено, що 

військово-цивільні адміністрації здійснюють повноваження із встановлення у 

порядку та межах, визначених законодавством, тарифів на житлово-комунальні 

послуги. Таким чином, тарифи на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води ОКП «Донецьктеплокомуненерго» встановлює 

Донецька обласна державна адміністрація, обласна військово-цивільна 

адміністрація. 

Відповідно до пункту 57 Порядку формування тарифів  на теплову 

енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання 

теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 (далі – Постанова 869), для 

встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, 

ліцензіат щороку до 01 липня подає до уповноваженого органу у паперовому та 

електронному вигляді заяву з розрахунками тарифів на плановий період. 



2 
 

Так, на підставі статей 4, 5, 10, 21, 22 Закону України «Про житлово-

комунальні послуги», статей 13, 20 Закону України «Про теплопостачання», 

постанови 869, наказів Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України від 05 червня 2018 року № 130 

«Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни 

цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 червня 2018 року за 

№ 753/32205, 12 вересня 2018 року № 239 «Про затвердження Порядку 

розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову 

енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків 

тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення», зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2018 року за № 1172/32624, 

ОКП «Донецьктеплокомуненерго», як суб’єкт господарської діяльності, що 

здійснює виробництво, транспортування та постачання теплової енергії, надає 

послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води та є 

ліцензіатом Донецької обласної державної адміністрації, здійснило розрахунок 

економічно обґрунтованих тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води для всіх категорій споживачів, та 30 червня 2021 року 

звернулось із заявою для встановлення тарифів та підтвердними документами 

до Донецької обласної державної адміністрації, обласної військово-цивільної 

адміністрації. 

Розрахункові тарифи на послуги з теплопостачання 

ОКП «Донецьктеплокомуненерго» складають: 

для населення без ІТП (з врахуванням витрат на встановлення 

лічильників) – 3 203,64 грн/Гкал (з ПДВ), (відсоток зростання – 66,0%);  

для бюджетних установ та інших організацій без ІТП (з врахуванням 

витрат на встановлення лічильників) – 4 181,18 грн/Гкал (з ПДВ), (відсоток 

зростання – 116,6%);  

для населення без ІТП (без врахуванням витрат на встановлення 

лічильників) – 2 506,78 грн/Гкал (з ПДВ), (відсоток зростання – 29,9%); 

для бюджетних установ та інших організацій без ІТП (без врахуванням 

витрат на встановлення лічильників) – 3 048,16 грн/Гкал (з ПДВ), (відсоток 

зростання – 57,9%); 

для населення в багатоквартирних будинках з ІТП – 2624,48 грн/Гкал 

(з ПДВ), (відсоток зростання – 30,1%); 

для бюджетних установ та інших організацій в багатоквартирних 

будинках з ІТП – 3 165,86 грн/Гкал (з ПДВ), (відсоток зростання – 56,9%). 

Діючі на сьогодні по ОКП «Донецьктеплокомуненерго» тарифи на 

послуги з постачання теплової енергії були встановлені розпорядженням 

голови облдержадміністрації, керівника обласної військово-цивільної 

адміністрації у серпні 2021 року та складають: 

для споживачів без ІТП – 1930,10 грн/Гкал (з ПДВ); 

для споживачів з ІТП – 2017,97 грн/Гкал (з ПДВ). 



3 
 

Слід зазначити, що 30 вересня 2021 року між Кабінетом Міністрів 

України, НАК «Нафтогаз України», Офісом Президента України, 

Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст 

України» та Палатою місцевих влад Конгресу місцевих та регіональних влад 

було підписано Меморандум про взаєморозуміння щодо врегулювання 

проблемних питань у сфері постачання теплової енергії та постачання гарячої 

води в опалюваному періоді 2021/2022 рр., яким у тому числі, передбачено, 

недопущення застосування до населення тарифів на послуги з постачання 

теплової енергії та постачання гарячої води, розмір яких перевищуватиме 

тарифи, що застосовувалися до населення в кінці опалювального періоду 

2020/2021 рр. 

Враховуючи вищевикладене, департаментом житлово-комунального 

господарства Донецької  обласної державної адміністрації підготовлено проєкт 

розпорядження голови облдержадміністрації, керівника обласної військово-

цивільної адміністрації «Про встановлення тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової 

енергії і постачання гарячої води для всіх категорій споживачів обласному 

комунальному підприємству «Донецьктеплокомуненерго». 

 

3. Основні положення проєкту акта 

 

Проєктом розпорядження передбачається встановлення тарифів на 

теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з 

постачання теплової енергії і постачання гарячої води для всіх категорій 

споживачів ОКП «Донецьктеплокомуненерго».  
 

4. Правові аспекти 

 

Закон України «Про особливості доступу до інформації у сферах 

постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, 

централізованого постачання гарячої води, централізованого питного 

водопостачання та водовідведення»; 

Закон України «Про житлово-комунальні послуги»;  

Закон України «Про теплопостачання»; 

Закон України «Про військово-цивільні адміністрації»; 

Закон України ««Про комерційний облік теплової енергії та 

водопостачання»; 

Закон України «Про доступ до публічної інформації»; 

постанова Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 

«Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні 

послуги»; 

наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства України від 05 червня 2018 року № 130 

«Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни 

цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності», 



4 
 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 червня 2018 року за 

№ 753/32205; 

наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства України від 12 вересня 2018 року № 239 

«Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого самоврядування 

розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих           

для їх встановлення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

18 жовтня 2018 року за № 1172/32624. 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Реалізація проєкту розпорядження не потребує додаткових матеріальних 

та інших витрат з обласного та інших місцевих бюджетів. 

 

6. Позиція заінтересованих сторін 

 

Відповідно до наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва 

та житлово-комунального господарства України від 05 червня 2018 року № 130 

«Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни 

цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 червня 2018 року за 

№ 753/32205, інформація, яка зазначена в пунктах 3,4 розділу ІІ цього Порядку, 

доводиться до відома споживачів шляхом розміщення на офіційному веб-сайті 

органу місцевого самоврядування в мережі Інтернет (за наявності), у 

друкованому засобі масової інформації місцевої сфери розповсюдження 

(перевага надається друкованим засобам масової інформації органу місцевого 

самоврядування), веб-сайті виконавця комунальних послуг (за наявності), на 

інформаційних стендах в абонентських відділах виконавців комунальних 

послуг та на інформаційних стендах біля адміністративних будинків органів 

місцевого самоврядування в населених пунктах, де споживачі отримують 

відповідні послуги. Крім того, виконавець комунальних послуг може обрати 

один із вище перелічених способів доведення інформації (крім розміщення на 

інформаційних стендах в абонентських відділах виконавців комунальних 

послуг та на інформаційних стендах біля адміністративних будинків органів 

місцевого самоврядування) як основний для розміщення всього масиву 

необхідної інформації, визначеної цим Порядком. За допомогою інших 

способів, передбачених в абзаці першому цього пункту, а також шляхом 

обов’язкового розміщення інформаційного повідомлення у платіжному 

документі, що застосовується для оплати спожитих послуг, виконавець 

комунальних послуг повідомляє споживачів про намір зміни тарифів (або 

встановлення нових тарифів) на комунальні послуги та обов’язково зазначає 

джерело розміщення всієї необхідної інформації, з якою без перешкод може 

ознайомитися споживач. Так, зазначена інформація розміщена на офіційному 

вебсайті підприємства www.kpdtke.com.ua, офіційному вебсайті 

http://www.kpdtke.com.ua/


5 
 

облдержадміністрації dn.gov.ua, на інформаційних стендах в абонентських 

відділах суб’єктів господарювання, у друкованих засобах масової інформації та 

у платіжних документах.  

Крім того, відповідно до вимог пункту 3 статті 15 Закону України «Про 

доступ до публічної інформації» проєкт розпорядження оприлюднюється на 

сайті облдержадміністрації (dn.gov.ua) не пізніш як за 10 робочих днів до дати 

його розгляду з метою прийняття. 

Проєкт розпорядження погоджено без зауважень та пропозицій з радою 

Об’єднання роботодавців Донецької області, Донецькою обласною радою 

професійних спілок (аркуші погодження додаються). 

 

7. Оцінка відповідності 

 

Проєкт розпорядження не має вплив на положення, що стосуються 

зобов’язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, 

гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, 

не впливатиме на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, 

не містить ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, 

пов’язаних з корупцією, не створює підстав для дискримінації, не стосується 

інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації акта.  

У проєкті розпорядження відсутні положення, які містять ознаки 

дискримінації, та правила і процедури, які містять ознаки дискримінації. 

Проведення громадської антикорупційної експертизи та громадської 

антидискримінаційної експертизи не потребує.  

 

8. Прогноз результатів 

 

Прийняття розпорядження позитивно вплине на фінансовий стан 

ОКП «Донецьктеплокомуненерго», що, в свою чергу, забезпечить стабільну 

діяльність підприємства та надасть можливість поліпшити розрахунки з 

кредиторами за спожиті енергоносії. 

  

 

 

 

 

Директор департаменту  

житлово-комунального господарства  

Донецької обласної державної  

адміністрації           Сергій ГОНЧАРЕНКО 


	ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
	Відповідно до чинного законодавства повноваженнями щодо встановлення тарифів на комунальні послуги наділені Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                    та органи місцевого самовря...
	ОКП «Донецьктеплокомуненерго» засновано на спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст Донецької області, повноваження щодо управління яким здійснює Донецька обласна державна адміністрація, обласна військово-цивільна адміністрація. Пункт...
	Відповідно до пункту 57 Порядку формування тарифів  на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 ...
	Проєктом розпорядження передбачається встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води для всіх категорій споживачів ОКП «Донецьктеплокомуненерго».

